
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110961 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Prot. n. 1154 RIG del 4 dicembre 2017   

Agenzia delle Entrate 

 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

  

Oggetto:  Adesione alla Convenzione Consip “Carte di Credito 5” per la fornitura di 

n. 1 carta di credito Corporate Central Billing per il Direttore Regionale 

dell’Umbria dell’Agenzia delle Entrate – Determina a contrarre.  

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che 

- si rende necessario acquisire  un servizio finanziario di pagamento attraverso carta 

di credito per le esigenze del Direttore Regionale dell’Umbria; 

- in data 30 novembre 2017 è stata attivata la convenzione Consip per il servizio 

sopra specificato denominata “Carte di Credito 5” 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

 

di aderire alla Convenzione Consip “Carte di Credito 5” – Servizio finanziario di 

pagamento attraverso Carte di Credito in favore delle Pubbliche Amministrazioni per la 

fornitura di n. 1 Carta di Credito Corporate Central Billing per il Direttore Regionale 

dell’Umbria dell’Agenzia delle Entrate. 

 

 

 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura di n. 1 Carta di Credito per il 

Direttore Regionale dell’Umbria dell’Agenzia delle Entrate mediante adesione 

alla Convenzione Conisp “Carte di Credito 5”; 

b) sarà acquista una carta di credito di tipologia Corporate Central Billing, ovvero 

carta di credito le cui spese verranno addebitate sul conto di questa 

Amministrazione e regolate mediante bonifico bancario predisposto da questa 

stessa Amministrazione; 

c) il contratto verrà stipulato in modalità elettronica mediante firma digitale e 

utilizzo degli strumenti applicativi resi disponibili sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione attraverso il portale www.acquistinrete.it; 

d) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 è 

il sottoscritto Massimo Avenoso – funzionario delegato dell’Ufficio Gestione 

Risorse ex art. 4-bis del D.L. n. 78/2015, che svolgerà anche le funzioni di 

Direttore dell’esecuzione del contratto.  

 

Perugia,   4 dicembre 2017 

F.to  per IL DIRIGENTE ad interim 

Roberto Egidi 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Massimo Avenoso 


